
Zarządzenie nr OR.120.41.2024 
Starosty Kolskiego 

z dnia 18 grudnia 2024 r.

W sprawie trybu udostępniania informacji publicznej w Starostwie Powiatowym w Kole na 
wniosek oraz zasad pobierania opłat.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 15 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (j.t. Dz. U. z 2022 r., poz. 902) oraz §83 pkt 1 Statutu Powiatu Kolskiego stanowiącego 
załącznik do Uchwały nr LIII/345/2018 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 27 września 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kolskiego zarządzam, co następuje.

§1

1. Wnioski o udostępnienie informacji publicznej mogą być wnoszone do urzędu pisemnie, za 
pomocą poczty elektronicznej, platformy ePUAP lub skrzynki e-Doręczeń.

2. Wnioski o udostępnienie informacji publicznej (załącznik nr 1) oraz wnioski o udostępnienie 
informacji publicznej celem jej ponownego wykorzystania (załącznik nr 2) podlegają 
zarejestrowaniu przez Biuro Rady i Zarządu.

3. Biuro Rady i Zarządu ponosi odpowiedzialność za:
a) kontrolę terminowości załatwienia zarejestrowanych wniosków,
b) prowadzenie zbioru dokumentacji związanej z załatwieniem wniosku o udostępnienie 

informacji publicznej.
4. Pracownik Biura Rady i Zarządu koordynujący załatwienie wniosku niezwłocznie przekazuje 

kopię wniosku do właściwych w przedmiotowej sprawie Wydziałów/ Samodzielnych 
stanowisk, celem przygotowania w wyznaczonym terminie informacji.

5. Naczelnik właściwego Wydziału jest odpowiedzialny za terminowe i merytoryczne 
przygotowanie informacji oraz przekazanie jej do Biura Rady i Zarządu w terminie przez 
Biuro wyznaczonym.

6. Pracownik Biura Rady i Zarządu koordynujący załatwienie wniosku dokonuje weryfikacji 
kompletności informacji i w razie potrzeby pozyskuje dodatkowe informacje od Naczelnika 
Wydziału celem uzupełnienia informacji.

§2

1. Zasadą jest bezpłatne udostępnianie informacji publicznej, której jawność nie została 
wyłączona na podstawie przepisów szczególnych.

2. Za udostępnienie informacji publicznej pobiera się opłaty, zgodnie z wykazem opłat 
określonym w załączniku nr 3, gdy udostępnienie informacji jest związane z poniesieniem 
dodatkowych kosztów wynikających ze sposobu udostępnienia informacji, koniecznością 
przekształcenia informacji w formę wskazaną we wniosku lub wiąże się z poniesieniem 
kosztów wykraczających poza normalne koszty funkcjonowania podmiotu zobowiązanego.

§3

Projekty decyzji administracyjnych wydawanych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (j.t. Dz. U. z 2022 r., poz. 902) 
przygotowywane są przez Wydział/ Samodzielne stanowisko, z którego zakresem 
właściwości rzeczowej informacja jest związana bądź Biuro Rady i Zarządu, następnie 
przekazywane są do Biura Rady i Zarządu celem przedłożenia Staroście.



§4

Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu.

§5

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Zarządzeniu przy przyjmowaniu i załatwianiu 
wniosków o dostępie do informacji publicznej stosuje się przepisy ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji publicznej (j.t. Dz. U. z 2022 r., poz. 902) i ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) 
oraz ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym wykorzystywaniu 
informacji sektora publicznego (j.t. Dz. U. z 2023 r., poz. 1524).

§6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

§7

Traci moc Zarządzenie nr OR.120.3.2019 Starosty Kolskiego z dnia 13 sierpnia 2019 r.

Rad^krawny
Dorota Orchowska 

Pz^n-208/04


